, п СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА
1 Э СЕССИЯ СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

•  о т  9 %.
город-курорт Анапа

О внесении изменений в решение Совета муниципального
образования город-курорт Анапа от 26 декабря 2013 г. № 414

«О муниципальной службе и замещении муниципальных
должностей в муниципальном образовании

город-курорт Анапа»

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского
края от 8 июня 2007 г. № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском
крае», на основании статьи 28 Устава муниципального образования
город-курорт Анапа Совет муниципального образования город-курорт Анапа
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования город-курорт
Анапа от 26 декабря 2013 г. № 414 «О муниципальной службе и замещении
муниципальных должностей в муниципальном образовании город-курорт
Анапа» следующие изменения:

1.1. В приложении 1:
1)в абзаце втором пункта 1.3 раздела 1 «Общие положения» слово

«является» заменить словами «может быть»;
2) в разделе 2 «Должности муниципальной службы, классные чины

муниципальных служащих и квалификационные требования для замещения
должностей муниципальной службы»:

пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Должность муниципальной службы -  должность в органе местного

самоуправления, которая образуется в соответствии с Уставом муниципального
образования, с установленным кругом обязанностей по обеспечению исполнение
полномочий органа местного самоуправления или лица, замещающегс
муниципальную должность.»;

3) в разделе 3 «Правовое положение (статус) муниципального служащего);
в пункте 3.8 слова «главы администрации (губернатора) Краснодарског

края» заменить словами «Губернатора Краснодарского края»;

2

пункт 3.12 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
«12) приобретения им статуса иностранного агента.»;
в подпунктах «а», «б» подпункта 2 пункта 3.13 слова «аппарате

избирательной комиссии муниципального образования город-курорт Анапа,»
исключить;

пункт 3.17 изложить в следующей редакции:
«3.17. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа

местного самоуправления, заместитель указанного муниципального служащего
в целях исключения конфликта интересов не могут представлять интересы
муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа
местного самоуправления в период замещения ими соответствующей
должности.»;

4) в разделе 4 «Сведения о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера»:

в подпункте 4.8.1 пункта 4.8 слова «главы администрации (губернатора)
Краснодарского края» заменить словами «Губернатора Краснодарского края»;

пункт 4.9 изложить в следующей редакции:
«4.9. Запросы о представлении сведений, составляющих банковскую,

налоговую или иную охраняемую законом тайну, запросы в органы,
осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое
имущество и сделок с ним, операторам информационных систем, в которых
осуществляется выпуск цифровых финансовых активов, в отношении граждан,
претендующих на замещение должностей муниципальной службы, включенных
в соответствующий перечень; муниципальных служащих, замещающих
указанные должности; супруг (супругов) и несовершеннолетних детей таких
граждан и муниципальных служащих в интересах муниципальных органов
направляются Губернатором Краснодарского края, либо специально упол­
номоченным заместителем Губернатора Краснодарского края, либо специально
уполномоченным Губернатором Краснодарского края и непосредственно
подчиненным ему руководителем органа Краснодарского края по профилактике
коррупционных и иных правонарушений в порядке, определяемом
нормативными правовыми актами Российской Федерации.

Запросы в правоохранительные органы о проведении оперативно­
розыскных мероприятий в отношении указанных граждан направляются
Губернатором Краснодарского края в порядке, определяемом нормативным!
правовыми актами Российской Федерации.»;

5) подпункт 9.1 пункта 9 раздела 9 «Основания для расторжения трудовог
договора с муниципальным служащим» изложить в следующей редакции:

«9.1. Помимо оснований для расторжения трудового договор;
предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации, трудово
договор с муниципальным служащим может быть также расторгнут е
инициативе представителя нанимателя (работодателя) в случае:

1) достижения предельного возраста, установленного для замещеш
должности муниципальной службы;

3

2) несоблюдения ограничений и запретов, связанных с муниципальной
службой и установленных статьями 13, 14, 14.1 и 15 Федерального закона
«О муниципальной службе в Российской Федерации», а также пунктами 3.12,
3.13 настоящего Положения;

3) применения административного наказания в виде дисквалификации;
4) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента.»;
6) в разделе 18 «Кадровая работа в органах местного самоуправления

муниципального образования город-курорт Анапа»:
в подпункте 4 пункта 18.1 слова «Пенсионного фонда Российской

Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования
Российской Федерации;»;

подпункт 3 пункта 18.3 дополнить абзацем следующего содержания:
«при ликвидации избирательной комиссии муниципального образования,

в которой муниципальный служащий замещал должность муниципальной
службы, его личное дело передается на хранение в орган местного самоуправ­
ления;»;

7) дополнить разделом 21 следующего содержания:

«21. Программы развития муниципальной службы

Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании
город-курорт Анапа обеспечивается муниципальными программами развития
муниципальной службы, финансируемыми за счет средств местных бюджетов.

В целях повышения эффективности деятельности органов местного
самоуправления и муниципальных служащих в органах местного самоуп­
равления могут проводиться эксперименты. Порядок, условия и сроки
проведения экспериментов в ходе реализации программ развития муници­
пальной службы в муниципальном образовании город-курорт Анапа, указанных
в абзаце первом настоящего раздела, устанавливаются муниципальными
правовыми актами.».

1.2. Приложение 1 к приложению 3 «Порядок ведения Реестра
муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального
образования город-курорт Анапа» изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящему решению.

1.3. В подпункте «е» пункта 6.1 раздела 6 приложения 4 «Положена
об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности и должност]
муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципальног
образования город-курорт Анапа» слова «при наличии выслуги ле
на муниципальной службе не менее 10 лет» исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массово
информации.

4

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации
муниципального образования город-курорт Анапа в информационно-телеком­
муникационной сети «Интернет».

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава
муниципального образования

Председатель Совета
муниципального образования
город-курорт Анапа

город-курорт Анапа

Л.П. Крась оруцкий

В.А. Швец